Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного

вида № 7 города Крымска
муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ

От 29.08.2018г. № 119-ОД
г. Крымск

Об организации проведения инструктажей

В целях обеспечения безопасности охраны жизни и здоровья детей во
время воспитательно-образовательного процесса и создания здоровых и
безопасных условий труда в МБДОУ детский сад № 7, соблюдения пожарной
безопасности, техники безопасности, Правил внутреннего трудового
распорядка,
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить сроки проведения инструктажей:
1.1 Вводный инструктаж - при поступлении на работу согласно дате
заключения договора.
1.2. Инструктаж на рабочем месте - при поступлении на работу согласно дате
заключения договора. Постоянно-1 раз в квартал.
1.3. Инструктаж по выполнению пожарной безопасности - при поступлении
на работу, согласно дате заключения договора. Повторно- 1 раз в полгода.
1.4. Инструктаж по присвоению группы по электробезопасности
неэлектрическому персоналу - при поступлении на работу, согласно дате
заключения договора. Повторно- 1 раз в год.
2.Возложить ответственность за проведение инструктажей:
2.1. Вводный инструктаж - заведующий ДОО Долганова Анна Михайловна.
2.2. Инструктаж на рабочем месте для педагогов - старший воспитатель
Мамалыга Юлия Федоровна.
2.3. Инструктаж на рабочем месте технического персонала, инструктаж по
пожарной безопасности, инструктаж по присвоению группы по
электробезопасности неэлектрическому персоналу - заведующий хозяйством
Бондаренко Н.А.
3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу со дня его подписан

Заведующий МБДОУ детский сад № 7

Ф.И.О. Подщйсь Дата
Мамалыга Ю.Ф. — л?.
Бондаренко Н.А. М м .  ^ / / /